[image: image1.emf]
PAGE
5

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
30.01.2023

 № 117
г. Белая Холуница
О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области
В соответствии с частью 1 статьи 22 Устава муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области, принятый решением Белохолуницкой районной Думы Кировской области от 22.06.2005 № 337 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 34 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

«34) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района             в соответствии с федеральным законом;».

1.2. Статью 36 Устава «Избирательная комиссия муниципального района» признать утратившей силу.
1.3. Абзац второй статьи 54 Устава изложить в следующей редакции:

«Администрация района вправе заключать договоры о предоставлении муниципальному образованию кредитов от кредитных организаций, бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе бюджетных кредитов из федерального бюджета, на пополнение остатка средств на едином счете бюджета.».

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Белохолуницкой

районной Думы

          О.В. Черезов

Глава Белохолуницкого

муниципального района

                           Т.А. Телицина

Изменения в Устав муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области, внесенные в Устав решением Белохолуницкой районной Думы от 30.01.2023 № 117, зарегистрированы Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области 15 февраля 2023 года. Государственный регистрационный номер Решения RU435030002023001.

[image: image1.emf]